
Deliberazione di Giunta n. 132   del11/10/2011 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 132 del 11/10/2011 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE STAGIONE DI PROSA 2011 / 2012 – ATTO DI 

INDIRIZZO. 
 
 
 
L'anno duemilaundici, il giorno  undici del mese di ottobre  alle ore 12:30, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Assente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 132   del11/10/2011 2

 
OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE STAGIONE DI PROSA 2011 / 2012 – ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Busseto intende arricchire l’offerta culturale e di 
intrattenimento del territorio organizzando la Stagione di Prosa 2011/2012 presso il Teatro G. Verdi, 
prevedendo i seguenti spettacoli: 
 

26 /11/2011 h. 21 Tosca e Massimo Venturiello - “Il borghese gentiluomo” di Molière 

10/12/2011 h. 21 A. Patrucco e Sotto Spirito Band – “Chi non la pensa come noi” 

3/2/2012 h. 21 Impropongo Les Gramelot – “Mefisto” 

18/2/2012 h. 21 Anna Mazzamauro - “Brava” 

13/3/2012 h. 21 Gaspare e Zuzzurro – “La cena dei cretini” 

19/4/2012 h. 21 Arca Azzurra Teatro – “Agosto ’44 – La notte dei ponti” 
 
ANNOTATO che si rendono necessari gli oneri per le compagnie teatrali, il materiale pubblicitario e i 
biglietti d’ingresso, i diritti SIAE, il servizio di vigilanza antincendio, il servizio di maschere, quantificati 
complessivamente in presunti € 38.200,00; 
 
ANNOTATO altresì che per gli spettacoli del 10/12/2011 “Chi non la pensa come noi” e del 3/2/2012 
“Mefisto” non è previsto l’onere del compenso alle Compagnie e dei diritti SIAE, accollandosi il Comune 
solo le spese per il servizio di vigilanza antincendio e di maschere, mentre l’incasso sarà devoluto in 
beneficenza alle Associazioni rispettivamente “Fidenza per i bambini nel mondo” e “AVI Emilia Romagna” 
di Salsomaggiore per la ricerca scientifica; 
 
RILEVATA la necessità di determinare il prezzo degli abbonamenti e dei singoli biglietti di ingresso come 
di seguito indicato: 
 
Abbonamento 5 spettacoli platea / palco  € 91,00 + € 9,00 prevendita 

Abbonamento 5 spettacoli loggione € 55,00 + € 5,00 prevendita 

Biglietto platea / palco € 23,00 + € 2,00 prevendita 

Biglietto loggione € 14,00 + € 1,00 prevendita 

Biglietto spettacolo 10/12/2011 fuori abbonamento  Platea / palco € 20,00  
Loggione € 15,00 

 
PRESO ATTO che il servizio di informazione, prenotazione e vendita biglietti viene svolto dalla Società 
Antea, in quanto attività già prevista dal contratto in essere per la gestione dei servizi turistici e museali ai 
sensi della del. G.C. n. 117 /2010; 
 
DATO ATTO pertanto che la Società tratterrà i diritti di prevendita suindicati, rinunciando tuttavia a 
qualunque emolumento relativo agli spettacoli di beneficenza del 10/12/2011 e del 3/2/2011; 
 
RITENUTO altresì di stabilire il calendario delle prevendite con le seguenti modalità: 
• entro giovedì 27 ottobre 2011 i titolari dei palchi possono esercitare il diritto di prelazione sull’intera 

stagione. I posti non prenotati saranno messi a disposizione del pubblico; 



Deliberazione di Giunta n. 132   del11/10/2011 3

• gli abbonati della precedente stagione possono acquistare l’abbonamento dalle ore 15.00 di sabato 5 
novembre fino a venerdì 11 novembre, prenotando i posti disponibili sulla base dell’ordine di arrivo; 

• i restanti abbonamenti saranno in vendita da sabato 12 a venerdì 18 novembre mentre i biglietti singoli 
per tutti gli spettacoli saranno disponibili da sabato 19 novembre 2011; 

 
VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi, ai sensi delll’art. 49 del D. 
Lvo 18.08.2000 n. 267 e s.m., i seguenti pareri: 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi alla Persona, Cultura, Turismo e Sport, Dr.ssa 
Roberta Curtarelli, in ordine alla regolarità tecnica; 

- favorevole, da parte del Responsabile dei Servizi Finanziari Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla 
regolarità contabile; 

 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) DI ESPRIMERE atto di indirizzo al fine di provvedere all’organizzazione della Stagione di Prosa 

2011/2012, secondo le modalità meglio indicate in premessa; 
 
2) DI DARE ATTO che la spesa di € 38.200,00 trova disponibilità agli interventi 1.05.0102, 1.05.0103 e 

1.05.0203 per € 14.400,00 sul Bilancio 2011 e per € 23.800,00 sul Bilancio 2012; 
 
3) DI TRASMETTERE il presente atto, per conoscenza o per eventuali adempimenti di competenza, ai 

seguenti Uffici: Turistico, Patrimonio, Servizi Generali, Polizia Municipale; 
 
4) DI DARE ATTO altresì che ai sensi dell'art.5 della L.n. 241/90 e s. m. il responsabile del procedimento 

in oggetto risulta essere l’istruttore direttivo D.ssa Roberta Curtarelli. 
 
5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 

vo n. 267/2000 e s. m.. 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 132   del11/10/2011 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 12358  ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 13/10/2011 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 13/10/2011           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 13/10/2011 al 28/10/2011, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 24/10/2011, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


